
 

 

Edição nº 688 – 17 de Maio de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

 Departamento de Licitações, Contratos e Convênios 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. 
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 435/2017, 
modalidade Pregão Presencial nº 41/2017, cujo critério de julgamento é o 
menor preço por item para entrega parcelada, para registro de preços de 
compressa de gaze estéril, em atendimento à solicitação da Secretaria 
Municipal de Saúde, com a contratação exclusiva de Microempresas – ME e 
Empresas de Pequeno Porte – EPP. O credenciamento e abertura dos 
envelopes dar-se-á no dia 31/05/2017, às 15 horas e 30 minutos. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000, pelo e-mail: licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luís 
Otávio Bonaldi – Chefe do Setor de Compras e Licitações ou pelo site: 
www.jacutinga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação 
Deserta. Processo Licitatório nº 305/2017, Pregão nº 29/2017 - Objeto: 
Pregão Presencial a contratação de empresa para fornecimento de cabos para 
o aparelho eletrocardiógrafo ECG 12 canais, em atendimento à solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações contidas no Anexo 
I.  Despacho da Ata: “Tendo em vista o resultado noticiado pelo Ilmo. Sr. 
Pregoeiro Municipal, determino o arquivamento do presente processo 
licitatório face à deserção, bem como seja  determinada a abertura de novo 
processo licitatório para o objeto declinado”. Data: 17/05/2017. 
MELQUIADES DE ARAUJO – Prefeito Municipal. Praça dos Andradas, s/n, 
Jacutinga - MG, CEP 37590-000. Tel. (35) 3443-1022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de 
Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 
393/2017, modalidade Pregão Presencial nº 38/2017, do tipo menor preço 
global, para acontratação de empresa para a prestação de serviços de locação 
mensal de 11 (onze) caçambas estacionárias, com destinação final de resíduos 
comuns no aterro sanitário do Município. O credenciamento e abertura dos 
envelopes dar-se-á no dia 30/05/2017, das 15h30min às 15h45min. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 9h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000, ou pelo site: www.jacutinga.mg.gov.br – Link: 
LICITAÇÕES. Informações pelo e-mail: licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – 
A/C Luís Otávio Bonaldi – Chefe do Setor de Compras e Licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de 
Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 
280/2017, modalidade Pregão Presencial nº 22/2017, do tipo menor preço 
global, para a contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria e assessoria junto à Secretaria Municipal de Educação para 
elaboração, implantação, acompanhamento e monitoramento dos programas 
relacionados ao SIMEC/FNDE. O credenciamento e abertura dos envelopes 
dar-se-á no dia 31.05.2017, das 08h45min às 09 horas. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 
feira, das 9h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-
000 ou pelo site: www.jacutinga.mg.gov.br – Link: Licitações. Informações 
pelo e-mail: licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luís Otávio Bonaldi– 
Chefe do Setor de Compras e Licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de 
Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 
508/2017, modalidade Pregão Presencial nº 49/2017, do tipo maior desconto 
sobre a tabela SUS, para o registro de preços de serviços de exames de 
radiografia, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição contida 

no Anexo I do edital. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no 
dia 01/06/2017, das 08h45min às 09 horas. O instrumento convocatório em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 
17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000 ou pelo 
site: www.jacutinga.mg.gov.br – Link: LICITAÇÕES. Informações pelo e-
mail:  licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luís Otávio Bonaldi – Diretor 
do Setor de Compras e Licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de 
Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 
507/2017, modalidade Pregão Presencial nº 48/2017, cujo critério de 
julgamento é o menor preço por item, para registro de preços de serviço de 
emissão de laudos radiodiagnostico/radiol, em atendimento à solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde. O credenciamento e abertura dos envelopes 
dar-se-á no dia 01/06/2017, das 15h30min às 15 horas e 45 minutos. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000 ou pelo site: www.jacutinga.mg.gov.br – Link: 
LICITAÇÕES. Informações pelo e-mail: licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – 
A/C Luís Otávio Bonaldi – Chefe do Setor de Compras e Licitações. 

RETIFICAÇÃO 
Na publicação do Diário Oficial Eletrônico do Município edição Nº 686, de 
15 de Maio de 2017, seção Departamento de Licitações, Contratos e 
Convênios, página 02, Publicação de DESPACHO DE SUSPENSÃO DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo nº 457/2017. Onde se Le: “15 de Março 
de 2017”. Leia-se: “15 de Maio de 2017”. MELQUÍADES DE ARAÚJO – 
PREFEITO MUNICIPAL. 

  

 

  

 

 


		2017-05-18T08:25:24-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




